
エルエフ新聞

トヨタエルアンドエフ宮崎株式会社 https://www.lf-miyazaki.com/

編集部だより
おかげさまで、エルエフ新聞は発行から
１周年となりました。今後もより一層、安全
講習やメンテナンスのご案内・お役立ち
情報やお困りごとの解決策など、様々な
視点でいろいろな情報をお届けします！
ご意見・ご感想ございましたら、営業スタッフ
またはホームページのお問い合わせより
お伝え下さい。

特設ページ
フォークリフトと物
流についての詳しい
情報はトヨタL&F宮
崎 公式ウェブサイト
へ。コチラのQRコー
ドを読み込んでウェ
ブサイトへ。

エルエフ 宮崎 検 索検 索

メーターとエンジンの作動点検見直そう！
作業開始前点検 (2)

① パーキングブレーキがかかっていること
　 を確認します。

② 走行ギヤがニュートラルになっている
　 ことを確認します。

③ キースイッチをONにし、メーターが正常
　 に作動することを点検します。

④ エンジンを始動させ、かかり具合、エン
　 ジンからの異音、排気の状態を点検します。

法令によって1日1回義務づけられている「作業
開始前点検」。本連載では毎月1つの点検項目
を取り上げ、改めて点検内容をおさらいします。

けん引車「くるる」のご紹介
けん引車とは、物を引っ
張って運ぶ車のことで、
このタイプは主に工場
等の構内で使用され、台
車を組み合わせること
で手押し台車やハンドパ
レットで運ぶよりも、簡
単に大量の荷物を運べ
ます。見た目も可愛らし
く、狭い場所でも小回り
が利きます。

12月販売ランキング
12月のフォークリフト販売台数ランキングをお知らせ
します。

1位

2位

3位

カウンタータイプフォークリフト（ディーゼル）
新型ジェネオ

カウンタータイプ電動フォークリフト
gene-B

カウンタータイプフォークリフト（ガソリン）
新型ジェネオ

無料の安全講習会をご活用ください
弊社・他社製品を問わず、フォークリフトの特性やフォーク
リフトの安全にまつわる内容をイチからおさらいできる無料の
安全講習会を開催しております。座学講習ではフォークリフト
の特性や安全な運転方法を、点検講習ではサービススタッフ
を伴って、実機を触りながら講習させていただきます。フォーク
リフト免許の取得者ならびに管理者を対象として、おひとり様
からでも受講可能です。お客様のご希望に合わせて平日・休日
を問わず、お客様のもとで講習させていただいておりますので、
ご希望の際は、弊社スタッフへお気軽にご相談ください。

このたびトヨタエルアンドエフ宮崎株式会社は、２０１９年１月の
トヨタL&F販売店代表者会議において、２０１８年全国販売店
表彰の優秀店賞及び、物流システム優秀賞を受賞することが
できました。左の写真は記念にいただいたトロフィーです。
この賞は毎年の販売活動において、優秀な実績を残したトヨタ
L＆F販売店の中から、特に優秀な販売店に送られるもので、
全国の販売店から２社選定されます。弊社では、２０１０年の
２００９年優秀店特別賞受賞から、９年ぶりの受賞となりました。
このような名誉ある賞を頂けたのは、一重にお客様方のご支援・
ご協力の賜物と、深く感謝申し上げます。今後とも、業界最多の
サービスネットワークを武器に、県下６拠点のきめ細かいサービスで
お客様のサポートにまい進すると共に、信用・信頼を第一に精進し
てまいりたいと考えておりますので、今後も引き続き、あたたかい
ご支援とご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。

お客様のご愛顧に感謝しております

2月10日日曜日

◎発行日：毎月10日◎発
行者：トヨタL&F株式会社

2019年 2月10日（日曜日）

https://www.lf-miyazaki.com/movie_info/%E3%83%95%E3%82%A9%E3%83%BC%E3%82%AF%E3%83%AA%E3%83%95%E3%83%88%E3%81%AE%E5%A4%96%E8%A6%B3%E7%82%B9%E6%A4%9C/?utm_source=pdf&utm_medium=lf-shinbun&utm_campaign=access-from-lf-shinbun-pdf
https://www.lf-miyazaki.com/?page_id=97&utm_source=pdf&utm_medium=lf-shinbun&utm_campaign=access-from-lf-shinbun-pdf
https://www.lf-miyazaki.com/?p=1644&utm_source=pdf&utm_medium=lf-shinbun&utm_campaign=access-from-lf-shinbun-pdf

